
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Liquidazione fattura 19PA del 05/11/2019 emessa dalla  Ditta "Puccio
Vincenzo", per  prenotazione e revisione Scuolabus targato EJ 845 ZF.

CIG: Z7C2A51A23

DETERMINAZIONE

N. 238   del 24-12-2019

N. Generale 372   del 24-12-2019

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 181  del 11-11-2019

Premesso
Che  questo Ente possiede nel suo parco macchine uno scuolabus tipo IVECO targato EJ 845 ZF
adibito al servizio di trasporto degli alunni di questo Comune presso la scuola secondaria di
Villafrati;
Che il suddetto automezzo  necessita di essere sottoposto alla revisione periodica;
Che con nota prot. n° 8028 del 11/10/2019 è stato richiesto alla Ditta “Puccio Vincenzo” con sede:
S.V. PA-AG KM 239-580-643 in Bolognetta (PA), un preventivo di spesa per eseguire la revisione
dell’automezzo scuolabus IVECO targato EJ 845 ZF;
Che la ditta con nota acquisita al protocollo generale del Comune al n° 8121 del 16/10/2019 ha
trasmesso un preventivo di spesa relativo alla prenotazione e revisione ed imposte,  per un importo
complessivo di € 266,38 di cui € 180,00 di imponibile, € 39,60  di iva e 46,78 di imposte (art.15);
Che con determina dirigenziale n° 293/184 del 23/10/2019 è stato approvato il preventivo di spesa
della  “Puccio Vincenzo” con sede: S.V. PA-AG KM 239-580-643 in Bolognetta (PA), relativo
all’affidamento del servizio  di  prenotazione e revisione dello scuolabus tipo IVECO targato EJ 845
ZF.
Che la revisione dello scuolabus in data 05/11/2019 ha avuto esito favorevole;
Vista la fattura elettronica  n. 19PA del 05/11/2019, emessa dalla Ditta Puccio Vincenzo, con sede:
S.V. PA-AG KM 239-580-643 in Bolognetta (PA), acquisita al protocollo generale di questo comune
al n. 8691 del 07/11/2019, relativa al servizio prenotazione, revisione ed imposte,  per un importo
complessivo di € 266,38 di cui € 180,00 di imponibile ed € 39,60  di iva al 22% e € 46,78 di imposte
(art.15) esente iva;
Visto il D. Lgs. 50/2016;
Vista  la regolarità del DURC acquisito d’ufficio con scadenza in data 30/11/2019;
Vista la determina sindacale n° 4 del 25/07/2019 con la quale è stato nominato il responsabile del
settore 2° Area Tecnica;

Tutto ciò premesso:

Propone

Di liquidare la fattura elettronica n. 19PA del 05/11/2019, emessa dalla Ditta Puccio
Vincenzo, con sede presso S.V. PA-AG KM 239-580-643 in Bolognetta (PA), acquisita al
protocollo generale di questo comune al n. 8691 del 07/11/2019, relativa al servizio
prenotazione, revisione ed imposte,  per un importo complessivo di € 266,38 di cui € 180,00
di imponibile ed € 39,60  di iva al 22% oltre € 46,78 di imposte (art.15) non soggette ad iva.
Di pagare alla Ditta Puccio Vincenzo,  l’importo netto di € 180,00 relativa alla fattura n. Fatt.
n. 19PA del 05/11/2019 mediante bonifico bancario con accredito nell’IBAN indicato in
fattura e di eseguire il versamento dell’IVA al 22% pari ad € 39,60 ai sensi dell’ ex art. 17 del
DPR n. 633/72 (c.d. split payment) considerato che il restante importo di € 46,78 fanno capo
alle imposte versate alla motorizzazione non soggette ad iva.
Di imputare la liquidazione della suddetta fattura per € 266,38 nell’impegno di spesa n.
123/2019.
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del Comune
di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

http://www.misterimprese.it/sicilia/palermo/bolognetta
http://www.misterimprese.it/sicilia/palermo/bolognetta
http://www.misterimprese.it/sicilia/palermo/bolognetta
http://www.misterimprese.it/sicilia/palermo/bolognetta


            IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 12-11-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 24-12-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 24-12-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
        15 1010102   227         266,38 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 03-01-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


